
   
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Úsek pojištění hospodářských rizik 

 
 
 

 

Dodatek č. 8 
k pojistné smlouvě č. 7720326052 ze dne 07. 10. 2008 
 
sjednané mezi smluvními stranami: 

                            
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group  
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika  
IČO: 47116617  
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel“) 
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami   
Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/21, Praha 8, PSČ 186 00 
tel. 956 421 111, fax 956 449 000 
 
 
a 
 
 

Psychiatrická nemocnice Jihlava  
se sídlem v Jihlavě, Brněnská 455/54, PSČ 586 01, Česká republika 
IČO: 00600601 
(dále jen „pojistník“) 
zastoupená: MUDr. Dagmarou Dvořákovou, ředitelkou 
 
Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka. 
 
 
 
Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím samostatného zprostředkovatele 

IMG a.s. 
se sídlem v Praze 4, Nuselská 236/39, PSČ 140 00, Česká republika 
IČO: 63080419 
(dále jen „samostatný zprostředkovatel“) 
 
Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele je totožná s výše uvedenou adresou samostatného 
zprostředkovatele. 

Sjednání tohoto dodatku zprostředkoval pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího 
makléře. 

 
 



   

2 

 

Tento dodatek obsahuje úplné znění smlouvy č. 7720326052 včetně dodatků č. 1 až 7. 
 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným. 

2. K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti, (dále 
jen VPP), Zvláštní pojistné podmínky, (dále jen ZPP), a Dodatkové pojistné podmínky, (dále jen DPP). 

Všeobecné pojistné podmínky  
VPP P - 100/05 – pro pojištění majetku a odpovědnosti. 

Zvláštní pojistné podmínky 
ZPP P - 150/05 - pro živelní pojištění 
ZPP P - 200/05 - pro pojištění pro případ odcizení 
 

Dodatkové pojistné podmínky pro pojištění hospodářských rizik  
DPP P- 520/05. 

Živel  
DZ1 - Lehké stavby, dřevostavby - Výluka 
 

Obecné 
DOB1 - Elektronická rizika - Výluka 
DOB3 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy 
DOB7 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití 

 

Článek II. 
Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění 

 
1. Obecná ujednání pro pojištění majetku 

1.1. Pojištění majetku se sjednává na novou cenu, není-li v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy uvedeno 
jinak. 

1.2. Pojištění majetku se sjednává pro jednu a každou pojistnou událost, není-li v dalších ustanoveních této 
pojistné smlouvy uvedeno jinak.  

1.3. Pro pojištění majetku je místem pojištění, není-li dále uvedeno jinak.:  

1.3.1. 586 01 Jihlava, Brněnská 54  
 

2. Přehled všech platných pojištění  
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následujících 
tabulkách: 

 

2.1.1. Živelní pojištění  
Místo pojištění: 586 01 Jihlava, Brněnská 54 

Rozsah pojištění: „požár“, „vichřice“, „vodovod“, „náraz“ 

Pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P-150/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOB5, DZ1 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Agregovaná/ 

celková/pojistná 
částka 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 

sjednává 
*)1) 2)9) 

Maximální 
roční limit 
pojistného 
plnění  3 ) 

Limit 
pojistného 
plnění pro 
jednu poj. 
událost 4) 

1. 
Soubor vlastních budov   

a staveb 
772 000 000 Kč viz poznámka *) 

viz 
poznámka 

--- 



   

3 

 

Poznámky:  
Pojistné nebezpečí „požár“, „náraz“ se sjednává se spoluúčastí ve výši 50 000 Kč, „vichřice“ se spoluúčastí ve výši 
10 000 Kč a „vodovod“ se spoluúčastí ve výši 5 000 Kč. 
 
Maximální roční limit plnění 3) pro pojistné nebezpečí „požár“ a „náraz“ činí 350 000 000 Kč, „vodovod“ 
10 000 000 Kč. 
*) - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 
 
 

2.1.2. Živelní pojištění  
Místo pojištění: 586 01 Jihlava, Brněnská 54 

Rozsah pojištění: „požár“, „vodovod“, „náraz“ 

Pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P-150/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOB5, DZ1, DZ6 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Agregovaná/ 

celková/pojistná 
částka 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 

sjednává 
*)1) 2)9) 

Maximální 
roční limit 
pojistného 
plnění  3 ) 

Limit 
pojistného 
plnění pro 
jednu poj. 
událost 4) 

1. 
Soubor ostatních 

vlastních věcí movitých 
18 900 000 Kč 10 000 Kč *) 

viz 
poznámka 

--- 

2. Soubor zásob 4 100 000 Kč 10 000 Kč *) 
„vodovod“ 

500 000 Kč 
--- 

3. 
Soubor finančních 

prostředků – peníze a 
cennosti 

500 000 Kč 500 Kč *) --- --- 

Poznámky:  
ad 1: Maximální roční limit plnění3) pro pojistné nebezpečí „požár“ a „náraz“ činí 10 000 000 Kč „vodovod“ 
1 000 000 Kč. 

*) - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 
 

 

2.2.1. Pojištění pro případ odcizení  

Místo pojištění: 586 01 Jihlava, Brněnská 54 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí „odcizení“ 

Pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P- 200/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOZ1, DOZ5 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Agregovaná/ 

celková/pojistná 
částka 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 

sjednává 
*)1) 2) 9) 

Maximální 
roční limit 
pojistného 
plnění  3 ) 

Limit 
pojistného 
plnění pro 
jednu poj. 
událost 4) 

1. 
Soubor ostatních 

vlastních věcí movitých 
18 900 000 Kč 5 000 Kč 9) jako zlomkové 1 000 000 Kč --- 

2. Soubor zásob 4 100 000 Kč 5 000 Kč 9) jako zlomkové  500 000 Kč --- 

3. 
Soubor cizích věcí 

užívaných 
--- 5 000 Kč 2) na první riziko 200 000 Kč --- 

4. 
Soubor finančních 

prostředků – peníze a 
cennosti 

500 000 Kč 500 Kč 2) na první riziko --- --- 

Poznámky:  

*) - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 
 

 

 

 

 

 



   

4 

 

2.3.1. Pojištění pro případ vandalismu  

Místo pojištění: 586 01 Jihlava, Brněnská 54 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí „vandalismus“ 

Pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P- 200/05 a doložkami DOB1, DOB3 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Agregovaná/ 

celková/pojistná 
částka 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 

sjednává 
*)1) 2) 9) 

Maximální 
roční limit 
pojistného 
plnění  3 ) 

Limit 
pojistného 
plnění pro 
jednu poj. 
událost 4) 

1. 
Soubor ostatních 

vlastních věcí movitých 
18 900 000 Kč 

10 %, min. však 
5 000 Kč 

9) zlomkové 
pojištění 

50 000 Kč --- 

2. 
Soubor cizích věcí 

užívaných 
--- 

10 %, min. však 
5 000 Kč 

2) první riziko 50 000 Kč --- 

Poznámky:  

*)  - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 
 
 

1) časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci  ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. b) VPP P – 100/05, 
obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. c) VPP  P – 100/05, 
jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl.V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy, 

2)  první riziko je limit pojistného plnění ve smyslu ustanovení čl. XVIII . odst, 1 a). VPP P – 100/05, 
3) maximální limit pojistného plnění je limitem pro všechny pojistné události za dobu pojištění ve smyslu ustanovení 

čl. XVIII. odst. 3. 
4) limit pojistného plnění pro jednu a každou pojistnou událost, 
5)  odčetná spoluúčast v %, minimální odčetná spoluúčast v Kč, odčetná časová spoluúčast, 
6) odchylně od čl. VII. odst. (2) ZPP P - 600/05 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí vzniklých během 

jednoho pojistného roku pojistné plnění do výše limitu pojistného plnění, 
7)  sublimit pojistného plnění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění a je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze 

všech pojistných událostí vzniklých během doby trvání pojištění - pro pojištění odpovědnosti,  
8) doba ručení  - ve smyslu čl. XIII. odst. 4. ZPP P – 400/05 - u pojištění přerušení provozu, 
9) zlomkové pojištění se vztahuje pouze na uvedený podíl z pojistné částky ve smyslu čl. XVIII. VPP P - 100/05, 
10) limit pojistného plnění pro jednu pojistnou událost na vozidlo 

 
 

3. Pojistné plnění  

3.1. Bez ohledu na jiná ujednání této pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných 

touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události způsobené vichřicí nebo krupobitím, nastalé 
v průběhu jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 

200 000 000 Kč. V případě vzniku pojistné události na více místech pojištění se od celkové výše pojistného 
plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných 
(vypočtených) pro jednotlivá místa pojištění postižená touto pojistnou událostí. 

3.2. Bez ohledu na jiná ujednání této pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných 
touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události způsobené tího sněhu nebo námrazy, nastalé 
v průběhu jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 

10 000 000 Kč. V případě vzniku pojistné události na více místech pojištění se od celkové výše pojistného 
plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných 
(vypočtených) pro jednotlivá místa pojištění postižená touto pojistnou událostí. 

3.3. Pro pojištění majetku se stanovuje spoluúčast jmenovitě ke každému předmětu pojištění. V případě pojistné 
události na více předmětech pojištění současně na jednom místě pojištění z téže příčiny se od celkové výše 
pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí 
sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištění postižený touto pojistnou událostí. 
(Netýká se pojištění přerušení nebo omezení provozu sjednaných dle ZPP P – 400/05). 

 

 
 
 



   

5 

 

Článek III. 
Výše a způsob placení pojistného 

 
1. Pojistné za jeden pojistný rok činí: 

1.1. Živelní pojištění 
Pojistné  ...........................................................................................................................................................................  326 155 Kč 

1.2. Pojištění pro případ odcizení  
Pojistné  .............................................................................................................................................................................. 15 400 Kč 

1.3. Pojištění pro případ vandalismu 
Pojistné  ................................................................................................................................................................................. 1 850 Kč 

Pojistné za sjednané druhy pojištění činí celkem ..........................................................................................  343 405 Kč 

Sleva za dobu trvání pojištění ve výši 5% 
Sleva za frekvenci placení pojistného ve výši 5% 
Obchodní sleva ve výši 15 % 

celkové roční pojistné činí ..................................................................................................................................  257 554 Kč 

2. Pojistné je sjednáno jako běžné. Pojistné období je šestiměsíční. 
Pojistné je splatné v každém pojistném roce k datům a v částkách takto:  

 datum: 23. 10. částka: 128 777 Kč 

 datum: 23. 04. částka: 128 777 Kč 

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet samostatného zprostředkovatele 

19-2297160257/0100, k.s. 3558, v.s. 7720326052, vedeného u KB, a.s., Praha 2, Italská 2. 

4. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.  

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského 
prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek z pojištění sjednaného touto pojistnou 
smlouvou, než jaké jsou uvedeny v bodě 1. tohoto článku a které bude po nabytí účinnosti příslušných 
právních předpisů na území tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit 
nad rámec pojistného předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této povinnosti.  

 
 

Článek IV. 
Hlášení škodných událostí 

 
Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím zplnomocněného 
samostatného zprostředkovatele v postavení pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na jeden z níže 
uvedených kontaktních údajů: 
 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 

Centrální podatelna 
Brněnská 634, 

664 42 Modřice 
Tel.: 957 105 105 

fax: 547 212 602, 547 212 561 
datová schránka: n6tetn3 

www.koop.cz 
 

Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné události 
písemnou formou.  

 
 
 

 



   

6 

 

Článek V. 
Zvláštní ujednání 

 
1. Vznikne-li pojistná událost z titulu pojištění živelního rizika, při které dojde i k poškození nebo zničení 

nepojištěných cenností, které byly v době pojistné události uloženy pod pevným uzávěrem, vzniká právo, 
aby pojistitel poskytl plnění i za poškozené nebo zničené cennosti, a to až do výše 1 % z celkové pojistné 
částky sjednané pro věci movité, maximálně však 15 000 Kč. 

 
2. Dojde-li k poškození nebo zničení oplocení souvisejícího s pojištěnou budovou některou ze živelních 

událostí, proti kterým byla pojištěna budova, vznikne právo, aby pojistitel poskytl plnění až do výše 1 % z 
pojistné částky sjednané pro budovu, maximálně však 10 000 Kč. 

3. Tolerance podpojištění 
Ujednává se, že odchylně od čl. IX. odst. (1) písm. d) VPP P-100/05, je pojistník a pojištěný povinen oznámit 
pojistiteli změnu pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru věcí, zvýšila-li se v době trvání pojištění 
alespoň o 15 %, při nesplnění této povinnosti má pojistitel právo uplatnit podpojištění. 
Zvýší-li se pojistná hodnota pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí o méně než 15 %, nebude ve 
smyslu ustanovení čl. IX. odst. (1) písm. d) VPP P-100/05 pojistitelem požadován doplatek pojistného. 
Dojde-li k navýšení pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí o více než 15 %, je 
pojistník povinen tuto skutečnost písemně oznámit pojistiteli prostřednictvím pojišťovacího makléře. 
Vyúčtování pojištění nově nabytého majetku bude prováděno za podmínek a sazeb dle této pojistné 
smlouvy. 
Dále se ujednává, že ustanovení čl. XVII. odst. (2) VPP P-100/5 se ruší a nově zní: 
„Ustanovení odst. (1) neplatí, odpovídala-li v době sjednání pojištění pojistná částka pojistné hodnotě věci 
a pojistník neporušil povinnost oznámit pojistiteli zvýšení pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru 
věcí alespoň o 15 % nebo jí odpovídající povinnost uloženou mu ve smlouvě.“ 

 
4. Vodovodní škody – definice vodovodního zařízení (I.)  

Za vodovodní zařízení se dle čl. IX. odst. (29) ZPP P-150/05 považuje i potrubí mezi jednotlivými 
technologickými celky.  

 
5. Tíha sněhu nebo námrazy – vymezení podmínek pojištění  

1. Pojištění sjednané pro pojistné nebezpečí tíha sněhu nebo námraza se nevztahuje na poškození nebo 
zničení nosné konstrukce střech budov a/nebo krytiny, která plní funkci protiexplozivního opatření např. 
při zpracování výbušnin. 

2. Pojistitel je oprávněn snížit pojistné plnění v případě pojistné události, ke které dojde na zcela či z části 
zchátralých, shnilých nebo jinak poškozených nosných konstrukcí střech budov nebo krytinách a/nebo s 
přispěním takového stavu nosných konstrukcí střech budov nebo krytin ke vzniku škodné události. 

3. Pojistitel je dále oprávněn snížit pojistné plnění v případě, kdy v době vzniku škodné události výška 
sněhové vrstvy kdekoli na ploše střechy pojištěné budovy přesahovala výšku 40 cm. Toto ustanovení se 
týká pouze střech plochých a střech se sklonem střešních rovin do 15-ti stupňů. 

 
Střecha, nebo také střešní konstrukce, patří mezi obvodové konstrukce objektu. Dělí se na střešní plášť a na 
nosnou konstrukci střech. 
Nosná konstrukce střech je část střechy, která přenáší zatížení od vlastní hmotnosti, hmotnosti střešního 
pláště, od klimatických vnějších vlivů (sníh, vítr, voda), zatížení od provozu zařízení, do ostatních nosných 
systémů objektu. 
Střešní plášť je část střechy, která kromě základní nosné vrstvy a krytiny může obsahovat řadu doplňkových 
vrstev (např. tepelná izolace). 
 

6. Tíha sněhu nebo námrazy – ostatní stavby 
Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na škody na pojištěných ostatních stavbách. Ujednání dle předchozího 
odstavce 6. se pro toto pojištění použije obdobně. 
 

7. Odcizení věcí z dopravního prostředku  
Je-li sjednáno pojištění pro případ odcizení dle ZPP P-200/14, ujednává se, že v případě odcizení 
mobilního elektronického zařízení z motorového vozidla vzniká pojištěnému právo na plnění, pokud jsou 
současně splněny následující podmínky:  



   

7 

 

a)  motorové vozidlo, z něhož bylo zařízení odcizeno, bylo uzamčeno, mělo uzavřená okna a mělo pevnou 
střechu,  

b)  odcizené zařízení bylo v době vzniku škody umístěno v zavazadlovém prostoru a nebylo zvnějšku 
viditelné, nebo bylo umístěno v uzamčené příruční schránce vozidla,  

c)  škoda vznikla prokazatelně v době od 6.00 do 22.00 hod.; ustanovení tohoto písmene neplatí, pokud 
bylo motorové vozidlo odstaveno v uzamčené garáži nebo na hlídaném parkovišti.  

Oprávněná osoba se na pojistném plnění podílí spoluúčastí ve výši 25 % z pojistného plnění, minimálně 
však spoluúčastí sjednanou v pojistné smlouvě. 
 

8. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by 
takové plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických 
sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, 
bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují 
zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie a České republiky. Dále také 
Spojených států amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě. 
 

 

Článek VI. 
Registr smluv, zpracování osobních údajů, závěrečná ustanovení 

 

1. Registr smluv 

1.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva“) podléhá 

povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr“) ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se 
pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To 
nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je 
pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním 
smlouvy. 

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako 

smluvní straně), do pole „Datová schránka“ uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy“ uvést číslo této pojistné 
smlouvy. 

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných 
informací (např. osobních údajů o fyzických osobách). 

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti dodatku jeho zveřejněním v registru se účinky 
pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek 
změn provedených dodatkem do budoucna. 

 

2. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se 
na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 2.2., který se na Vás uplatní i pokud jste 
právnickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě 
zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace 
o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce www.koop.cz 
v sekci „O pojišťovně Kooperativa“. 

2.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU 

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do 
pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel: 

− pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a 
ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování 

nezbytné pro plnění smlouvy, a 

− pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, 
statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě 

http://www.koop.cz/
http://www.koop.cz/


   

8 

 

oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která může 
být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do 

pojištění pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona 
upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí. 

2.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY 

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné 
další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku, o zpracování jejich osobních údajů. 

2.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA  

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 

vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely 
kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, 
zajištění a soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných 
protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku, která může 
být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 

vědomí, že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti 
vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění 
mezinárodních sankcí. 

Podpisem tohoto dodatku potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se 
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o 
zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců, rozsahem 
zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, způsobem 
odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží. 

 
3. Závěrečná ustanovení 

3.1. Tento dodatek pojistné smlouvy se sjednává na dobu od 23. 10. 2021 do 22. 10. 2022. 

3.2. Počátek změn provedených tímto dodatkem: 23. 10. 2021. 

3.3. Pojistník a pojistitel se dohodli, že pojištění dle této pojistné smlouvy uplynutím pojistné doby nezaniká a 
pojištění/pojistná doba se prodlužuje vždy o jeden pojistný rok, pokud pojistitel nebo pojistník nejméně šest 
týdnů před uplynutím pojistné doby druhé straně písemnou formou nesdělí, že na dalším trvání pojištění 
nemá zájem. 

3.4. Je-li tento dodatek uzavřen po datu uvedeném jako počátek změn provedených tímto dodatkem, vztahují se 
tímto dodatkem provedené změny a případná tímto dodatkem sjednaná nová pojištění i na dobu od data 
uvedeného jako počátek změn provedených tímto dodatkem do uzavření tohoto dodatku; pojistitel však v 
rozsahu těchto provedených změn nebo případných nových pojištění není povinen poskytnout plnění, pokud 
pojistník a/nebo pojištěný a/nebo oprávněná osoba a/nebo jiná osoba, která uplatňuje právo na plnění 
pojistitele, v době uzavření tohoto dodatku věděl(a) nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem mohl(a) vědět, 
že již nastala skutečnost, která by se mohla stát důvodem vzniku práva na plnění pojistitele v rozsahu změn 
provedených tímto dodatkem nebo případných tímto dodatkem sjednaných nových pojištění, vyjma takových 
skutečností, které již byly pojistiteli jakoukoli z výše uvedených osob oznámeny před odesláním návrhu 
pojistitele na uzavření tohoto dodatku. 

3.5. Smluvní vztahy, na které se tento dodatek nevztahuje, zůstávají beze změny. 

3.6. Pojistník podpisem tohoto dodatku prohlašuje, že byl před jeho uzavřením jasně a srozumitelně seznámen s 
pojistnými podmínkami pojistitele a doložkami, které se vztahují k pojištění vzniklému na základě výše 
uvedené pojistné smlouvy ve znění všech jejích předchozích dodatků a tohoto dodatku, že mu byly oznámeny 
informace v souladu s ustanovením § 65 a násl. zák. č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě, a že v dostatečném 
předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové podobě 



   

9 

 

(např. na trvalém nosiči dat, prostřednictvím e-mailu nebo elektronického úložiště dat) Informace o 
zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, a seznámil se s nimi.  

3.7. Ujednává se, že je-li tento dodatek uzavírán elektronickými prostředky, musí být podepsán elektronickým 

podpisem ve smyslu příslušných právních předpisů. Podepíše-li pojistník tento dodatek jiným 

elektronickým podpisem než uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o 

službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, a nezaplatí-li tímto dodatkem předepsané 

jednorázové pojistné nebo běžné pojistné za tímto dodatkem sjednané první pojistné období řádně a včas, 

tento dodatek se od počátku ruší. 

3.8. Pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě samostatný 
zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro pojistníka, a to v rozsahu 
této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto 
pojistnou smlouvou (s výjimkou písemností směřujících k ukončení pojištění ze strany pojistitele zasílaných 
pojistitelem s dodejkou, které budou zasílány na korespondenční adresu pojistníka) doručované pojistitelem 
pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením 
samostatnému zprostředkovateli v postavení pojišťovacího makléře. Odchylně od čl. V. VPP P-100/09 se pro 
tento případ „adresátem“ rozumí samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře. Dále se 
smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou 
smlouvou doručované samostatným zprostředkovatelem v postavení pojišťovacího makléře za pojistníka 
nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to 
doručením pojistiteli. 

3.9. Pojistník i pojistitel a samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře obdrží originál 
tohoto dodatku. Pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel obdrží 2 stejnopisy a samostatný zprostředkovatel 
v postavení pojišťovacího makléře obdrží 1 stejnopis. 

3.10. Stejnopis tohoto dodatku, který obdrží pojistník, je zároveň potvrzením o uzavření pojistné smlouvy 
(pojistkou) ve smyslu zákona o pojistné smlouvě.  

3.11. Tento dodatek obsahuje 9 stran.  

 

 . . 

Podepsáno dne+ 20. 9. 2021 .................................................................   ................................................................  
 za pojistitele za pojistitele 

 

Podepsáno dne+ ............................ .................................................................  
 za pojistníka++ 

 

 

+ Je-li tento dodatek podepsán uznávaným elektronickým podpisem, je okamžik podpisu vždy obsažen v tomto podpisu. 
++ a)  Je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v listinné podobě a podepsán za něj vlastnoručně, uveďte jméno, příjmení a funkci osob/y 

podepisující/ch za pojistníka, jejich vlastnoruční podpis/y a případně též otisk razítka a doručte pojistiteli takto podepsaný stejnopis 
dodatku v listinné podobě. 

 b)  Je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v elektronické podobě a podepsán za něj uznávaným elektronickým podpisem, použijte též 
uznávaný elektronický podpis/y osob/y podepisující/ch za pojistníka, nebo v případě použití elektronického podpisu jiného než 
uznávaného vložte jméno, příjmení a funkci podepisující/ch osob/y do poznámky tohoto elektronického dokumentu, včetně uvedení 
data podpisu. Takto tento elektronickým podpisem podepsaný elektronický dokument doručte pojistiteli elektronickým prostředkem. 

 

Dodatek vypracoval: Magdaléna Potměšilová, tel. 956 420 743 


